
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 열린민원과

부서: 열린민원과
정책: 고품격민원서비스제공
단위: 친절한 민원실 운영 (단위:천원)

열린민원과 5,988,441 4,410,210 1,578,231

국 429,800 431,100 △1,300

특 60,000 0 60,000

도 38,587 31,025 7,562

군 5,460,054 3,948,085 1,511,969

고품격민원서비스제공 326,322 263,046 63,276

국 45,910 45,910 0

특 60,000 0 60,000

군 220,412 217,136 3,276

친절한 민원실 운영 326,322 263,046 63,276

국 45,910 45,910 0

특 60,000 0 60,000

군 220,412 217,136 3,276

민원시책추진 100,814 60,814 40,000

특 40,000 0 40,000

군 60,814 60,814 0

201 일반운영비 60,214 56,214 4,000

특 4,000 0 4,000

군 56,214 56,214 0

01 사무관리비 56,448 52,448 4,000

◎민원시책 추진 4,000 0 4,000

○민원실 환경정비 4,000 0 4,000

특 4,000 0 4,000

405 자산취득비 36,000 0 36,000

특 36,000 0 36,000

01 자산및물품취득비 36,000 0 36,000

◎민원시책 추진 36,000 0 36,000

○민원담당자 보호용 휴대용 녹음기 구입
5,200 0 5,200

특 5,200 0 5,200

○민원창구 제증명 통합발급기 구입
30,800 0 30,800

특 30,800 0 30,800

무인민원발급기 운영 54,200 34,200 20,000

특 20,000 0 20,000

군 34,200 34,200 0

405 자산취득비 20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

◎노후 무인민원발급기 교체
20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

여권사무 대행경비 지원(보조) 45,054 43,378 1,676
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80,000원*65대

7,700,000*4대

20,000,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 열린민원과
정책: 고품격민원서비스제공
단위: 친절한 민원실 운영 (단위:천원)

국 10,000 10,000 0

군 35,054 33,378 1,676

101 인건비 37,681 36,725 956

국 8,330 8,330 0

군 29,351 28,395 956

03 공무직(무기계약)근로자보수 37,681 36,725 956

◎여권발급보조 보수 37,681 36,725 956

○기본급 29,372 28,503 869

국 6,980 6,980 0

군 22,392 21,523 869

○명절휴가비 2,938 2,851 87

국 700 700 0

군 2,238 2,151 87

304 연금부담금등 7,373 6,653 720

국 1,670 1,670 0

군 5,703 4,983 720

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 7,373 6,653 720

◎고용보험 및 산재보험료 1,163 1,050 113

○고용보험 600 542 58

국 130 130 0

군 470 412 58

○산재보험 563 508 55

국 120 120 0

군 443 388 55

◎국민연금 4,813 4,346 467

○국민연금 1,688 1,524 164

국 400 400 0

군 1,288 1,124 164

○퇴직금 적립금 3,125 2,822 303

국 700 700 0

군 2,425 2,122 303

◎건강보험 및 장기요양보험료 1,397 1,257 140

○건강보험 1,311 1,184 127

국 300 300 0

군 1,011 884 127

○장기요양보험 86 73 13

국 20 20 0

군 66 53 13

여권사무 대행경비 지원(자체) 1,600 0 1,600

101 인건비 1,600 0 1,600

03 공무직(무기계약)근로자보수 1,600 0 1,600

◎여권발급보조 보수 1,600 0 1,600

○장기재직상여금 400 0 400
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경정 29,372,000원

경정 2,938,000원

경정 600,000원

경정 563,000원

경정 1,688,000원

경정 3,125,000원

경정 1,311,000원

경정 86,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 열린민원과
정책: 고품격민원서비스제공
단위: 친절한 민원실 운영 (단위:천원)

○임금인상 소급분 1,200 0 1,200

부동산관리 5,104,918 3,596,990 1,507,928

국 247,672 247,672 0

도 16,917 8,965 7,952

군 4,840,329 3,340,353 1,499,976

지적관리 4,519,082 3,033,679 1,485,403

국 247,672 247,672 0

도 8,800 8,965 △165

군 4,262,610 2,777,042 1,485,568

지적기준점 세계좌표계 고도화 22,000 22,413 △413

도 8,800 8,965 △165

군 13,200 13,448 △248

201 일반운영비 22,000 22,413 △413

도 8,800 8,965 △165

군 13,200 13,448 △248

01 사무관리비 22,000 22,413 △413

◎지적기준점 고도화
22,000 22,413 △413

도 8,800 8,965 △165

군 13,200 13,448 △248

지적재조사사업 추진 4,148,810 2,662,994 1,485,816

201 일반운영비 130,000 140,994 △10,994

01 사무관리비 118,500 129,494 △10,994

◎지적재조사 항공사진 제작
12,700 23,694 △10,994

301 일반보전금 4,000,000 2,500,000 1,500,000

14 기타보상금 4,000,000 2,500,000 1,500,000

◎지적재조사 조정금 지급
4,000,000 2,500,000 1,500,000

405 자산취득비 18,810 22,000 △3,190

01 자산및물품취득비 18,810 22,000 △3,190

◎지적측량 검사장비 구입
18,810 22,000 △3,190

공간정보사업 585,836 563,311 22,525

도 8,117 0 8,117

군 577,719 563,311 14,408

주소정보시설 활용사업 241,219 226,811 14,408

401 시설비및부대비 132,400 117,200 15,200

01 시설비 132,400 117,200 15,200

◎주소정보시설 설치 132,400 117,200 15,200

○노후화 건물번호판 교체
53,200 38,000 15,200

405 자산취득비 1,608 2,400 △792

01 자산및물품취득비 1,608 2,400 △792
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경정 22,000,000원

경정 12,700,000원

경정 4,000,000,000원

경정 18,810,000원

경정 53,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 열린민원과
정책: 부동산관리
단위: 공간정보사업 (단위:천원)

◎스마트 KAIS 단말기 구입
1,608 2,400 △792

도관리광역도로 도로명주소 안내시설 설치 6,563 0 6,563

도 6,563 0 6,563

401 시설비및부대비 6,563 0 6,563

도 6,563 0 6,563

01 시설비 6,563 0 6,563

◎도 관리 광역도로 도로명주소 안내시설 설
치[추경성립전] 6,563 0 6,563

도 6,563 0 6,563

국가지점번호판 설치 1,554 0 1,554

도 1,554 0 1,554

401 시설비및부대비 1,554 0 1,554

도 1,554 0 1,554

01 시설비 1,554 0 1,554

◎국가지점번호판 설치[추경성립전] 1,554 0 1,554

도 1,554 0 1,554

토지관리 301,375 293,464 7,911

국 71,620 71,620 0

군 229,755 221,844 7,911

개별공시지가관리 300,225 292,314 7,911

국 71,620 71,620 0

군 228,605 220,694 7,911

개발부담금산정 28,681 28,536 145

802 반환금기타 145 0 145

03 기타반환금등 145 0 145

◎개발부담금 조기납부 등 환급금 145 0 145

개별공시지가조사(자체) 13,735 10,165 3,570

101 인건비 3,570 0 3,570

03 공무직(무기계약)근로자보수 3,570 0 3,570

◎공무직(무기계약)근로자보수 3,570 0 3,570

○장기재직 상여금 1,200 0 1,200

○과년도 임금 인상 소급분 2,370 0 2,370

개별공시지가조사(보조) 257,809 253,613 4,196

국 71,620 71,620 0

군 186,189 181,993 4,196

101 인건비 109,175 106,254 2,921

국 30,203 30,203 0

군 78,972 76,051 2,921

03 공무직(무기계약)근로자보수 109,175 106,254 2,921

◎개별공시지가 조사원 인건비 109,175 106,254 2,921

○기본급 88,116 85,509 2,607

국 24,290 24,290 0
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경정 1,608,000원

경정 88,116,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 열린민원과
정책: 토지관리
단위: 개별공시지가관리 (단위:천원)

군 63,826 61,219 2,607

○명절휴가비 8,812 8,551 261

국 2,437 2,437 0

군 6,375 6,114 261

○연차수당 1,987 1,934 53

국 551 551 0

군 1,436 1,383 53

304 연금부담금등 22,149 20,874 1,275

국 5,949 5,949 0

군 16,200 14,925 1,275

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 22,149 20,874 1,275

◎고용보험 및 산재보험 3,496 3,295 201

○고용보험 1,804 1,701 103

국 485 485 0

군 1,319 1,216 103

○산업재해보험 1,692 1,594 98

국 454 454 0

군 1,238 1,140 98

◎국민연금 및 퇴직금 적립금 14,470 13,637 833

○국민연금 5,074 4,782 292

국 1,363 1,363 0

군 3,711 3,419 292

○퇴직금 적립금 9,396 8,855 541

국 2,524 2,524 0

군 6,872 6,331 541

◎건강보험 및 장기요양보험 4,183 3,942 241

○건강보험 3,941 3,714 227

국 1,058 1,058 0

군 2,883 2,656 227

○장기요양보험 242 228 14

국 65 65 0

군 177 163 14

식품위생관리 189,566 192,166 △2,600

국 64,598 65,898 △1,300

도 21,670 22,060 △390

군 103,298 104,208 △910

위생업소위생수준향상 35,370 37,970 △2,600

국 0 1,300 △1,300

도 0 390 △390

군 35,370 36,280 △910

안심식당 운영사업 0 2,600 △2,600

국 0 1,300 △1,300

도 0 390 △390
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경정 8,812,000원

경정 1,987,000원

경정 1,804,000원

경정 1,692,000원

경정 5,074,000원

경정 9,396,000원

경정 3,941,000원

경정 242,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 열린민원과
정책: 식품위생관리
단위: 위생업소위생수준향상 (단위:천원)

군 0 910 △910

201 일반운영비 0 2,600 △2,600

국 0 1,300 △1,300

도 0 390 △390

군 0 910 △910

01 사무관리비 0 2,600 △2,600

◎안심식당 지정제 운영사업 지원
0 2,600 △2,600

국 0 1,300 △1,300

도 0 390 △390

군 0 910 △910

재무활동(열린민원과) 1,716 0 1,716

보전지출(열린민원과) 1,716 0 1,716

국.도비보조금반환금 1,716 0 1,716

802 반환금기타 1,716 0 1,716

01 국고보조금반환금 1,367 0 1,367

◎국고보조금 반환금 93 0 93

◎국고보조금 반환금 이자 1,274 0 1,274

02 시ㆍ도비보조금반환금 349 0 349

◎도비보조금 반환금 이자 349 0 349
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경정 0원


